
      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 6 

 

RECURSOS HUMANOS    

PORTARIA Nº 001 / 2022 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. O Prefeito 
do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, a Servidora Claudileia Caetano de Oliveira, efetiva no cargo de Auxiliar de enfermagem, 
portadora do RG nº MG-10.964.006, inscrita no CPF sob o nº 042.706.316-78, com remuneração do 
cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 02 de janeiro 
de 2022 a 31 de janeiro de 2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2022. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Córrego Fundo, 03 de janeiro de 2.022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 
 

PORTARIA Nº 002 / 2022 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público em cargo 

comissionado. O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, 

interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Weslei Carlos da Silva portador do 

RG nº M-8.010.526, inscrito no CPF sob o nº 004.509.866-24, para exercer também, as funções do 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação, no período de 03 de janeiro de 2022 a 12 de 

janeiro de 2022, tendo em vista, o gozo de férias regulamentares da secretária titular do cargo. Art. 2º 

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 03 de janeiro de 2022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 004 / 2022 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. O Prefeito 
do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder, a Servidora Josiane Gomes 
de Oliveira Nogueira, efetiva no cargo de Professora PI, portadora do RG nº M-8.888.978, inscrita no 
CPF sob o nº 028.192.376-06, a conversão em espécie de 02 (dois) meses de licença prêmio, com 
remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107 da Lei Complementar 022/2.010, a serem 
pagos em folha de pagamento do mês de janeiro de 2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 04 de janeiro de 
2022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 
 

PORTARIA Nº 005 / 2022 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a 

servidor público. O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, 

a servidora Marcia Regina de Faria Silveira, efetiva no cargo de Cantineira, portadora do RG nº MG-

12.307.092, inscrita no CPF sob o nº 051.115.896-35, a conversão em espécie de 02 (dois) meses de 

Licença – Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107, da Lei 

Complementar 022/2.010, a serem pagos em folhas de pagamento dos meses de janeiro e fevereiro de 

2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal.   

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 6 

 

PORTARIA Nº 006 / 2.022 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a 

servidor público. O Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra A, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, 

a Servidora Rosilene Maria de Faria, efetiva no cargo de Auxiliar de serviços gerais, portadora do RG 

MG-14.948.185, inscrita no CPF sob o número 046.083.966-76, a conversão em espécie de 02 (dois) 

meses de licença prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei 

Complementar 021/2010, a serem pagos em folhas de pagamento dos meses de janeiro e fevereiro de 

2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2.022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

PORTARIA Nº 007 / 2022 Dispõe sobre concessão de licença prêmio a servidor público. O Prefeito do 
Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder, a servidora Terezinha Veloso de Faria, 
efetiva no cargo de Cantineira, portadora do RG nº M-7.508.311, inscrita no CPF sob o nº 996.239.606-
97, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107 
da Lei Complementar 022/2010, no período de 26 de janeiro de 2022 a 26 de março de 2022. Art. 2º - 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2.022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 
 

PORTARIA Nº 008 / 2022 Dispõe sobre a concessão de licença prêmio a servidora pública. O Prefeito 
do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 04 (quatro) meses de 
Licença prêmio, a Servidora Maria de Lourdes Rodrigues Fonseca, Professora I, portadora do RG nº M-
6.612.836, inscrita no CPF sob o nº 718.405.596-91, com remuneração do cargo efetivo, de acordo 
com o artigo 107 da Lei Complementar 022/2.010, no período de 1º (primeiro) de fevereiro de 2022 a 
31 de maio de 2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2.022. Danilo Oliveira Campos Prefeito 

Municipal. 

 

PORTARIA Nº 009 / 2022 Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo comissionado. O 

Prefeito do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Elisangela Aparecida Marçal 

portadora do RG nº MG-11.373.726, inscrita no CPF sob o nº 042.368.946-02, para exercer em 

comissão, as funções do cargo de Encarregado de Setor de Apoio Administrativo, vinculado à 

Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, a partir do dia 04 de janeiro de 

2022. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 04 de janeiro de 2022. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 6 

 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 001/2022 

 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Renata Oliveira e Silva Prado  

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo, a prestação temporária de 

serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Dentista de 

Saúde da Família, tendo em vista, o afastamento da servidora titular do cargo, Noelle 

Rodrigues Faria, em virtude de licença para tratar de interesses particulares e a 

necessidade da continuidade da prestação do serviço público.  

Valor:            R$ 3.091,02 (três mil, noventa e um reais e dois centavos) mensalmente.  Integra o 

valor do contrato o adicional de insalubridade em grau médio; Aplica-se a Contratada 

os reajustamentos de vencimentos concedidos ao funcionalismo público. 

Vigência: 08 (oito) meses e 10 (dez) dias, no período de 03 de janeiro de 2022 a 12 de setembro 

de 2022, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas.  

 

Córrego Fundo, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal  

 

 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 002/2022 

 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Maria Caroline da Costa Rodrigues 

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de 

serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Dentista de 

Saúde da Família, tendo em vista, o afastamento do servidor titular do cargo, Samuel 

Leal Pinto, em virtude de licença para tratar de interesses particulares e a necessidade 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 6 

 

da continuidade da prestação do serviço público. 

Valor:            R$ 3.091,02 (três mil, noventa e um reais e dois centavos) mensalmente.  Integra o 

valor do contrato o adicional de insalubridade em grau médio; Aplica-se a Contratada 

os reajustamentos de vencimentos concedidos ao funcionalismo público. 

Vigência: 07 (sete) meses e 14 (quatorze) dias, no período de 03 de janeiro de 2022 a 16 de 

agosto de 2022, com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas.  

 

Córrego Fundo, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal  

COMPRAS E LICITAÇÃO    

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PRC 064/2021 
  

  
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO RECEBIMENTO DE PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 
E IMPUGNAÇÕES. Em razão do recebimento de pedidos de esclarecimentos e impugnações, fica 
suspensa SINE DIE a sessão de licitação referente ao Pregão Presencial nº. 004/2021, Processo 
Licitatório n°. 064/2021 (Contratação de empresa especializada, para prestação se serviços, no Setor 
de Arrecadação e Fiscalização Tributária do Município de Córrego Fundo, com treinamento, 
capacitação e orientação técnica, presencial e à distância na arrecadação, cobrança e fiscalização dos 
tributos municipais e na revisão pontual da legislação tributária do Município de Córrego 
Fundo/MG.). Nova publicação se darão nos termos do Art. 21, §4º da Lei 8.666/93. Informações e 
editais: site www.corregofundo.mg.gov.br pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 10 de 
janeiro de 2022. Luís Henrique Rodrigues - Pregoeiro Municipal. 
 

 * 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 6 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 10 de janeiro de 2022 - EDIÇÃO: 909 – ANO IV – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 6 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-01-10T15:47:41-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




